
Spedizione in abbonamento postale I Supplemento straordinario al Bollettino Ufficiale n. 29
70% - D.C.B. Padova del 19 luglio 2006
In caso di mancato recapito inviare
al CMP di Padova
per la restituzione al mittente previo pagamento resi S.S. N. 6

BOLLETTINO UFFICIALE
DELL A

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

TRIESTE, 21 luglio 2006 € 2,50

DIREZIONE E REDAZIONE: SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA - TRIESTE - VIA CARDUCCI, 6 - TEL. 040/3773607

AMMINISTRAZIONE: SERVIZIO PROVVEDITORATO - TRIESTE - CORSO CAVOUR, 1 - TEL. 040/3772037

Il «Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia» si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività la pubblica-
zione avviene il primo giorno feriale successivo. La suddivisione in parti, l'individuazione degli atti oggetto di pubblicazione, le modalità
ed i termini delle richieste di inserzione e delle relative pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari emanate con D.P.G.R. 8
febbraio 1982, n. 043/Pres., pubblicato in B.U.R. 17 marzo 1982, n. 26, modificato con D.P.G.R. 7 ottobre 1991, n. 0494/Pres., pubblicato
in B.U.R. 10 marzo 1992, n. 33 e con D.P.G.R. 23 dicembre 1991, n. 0627/Pres., pubblicato in B.U.R. n. 50 del 22 aprile 1992. Per quanto
in esse non previsto si applicano le norme statali o regionali in materia di pubblicità degli atti.

La versione integrale dei testi contenuti nel Bollettino Ufficiale è consultabile gratuitamente, a partire dal Bollettino Ufficiale della
Regione n. 11 del 17 marzo 1999, sul seguente sito Internet della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia:

http://www.regione.fvg.it

La riproduzione del Bollettino sul sito Internet ha carattere meramente informativo ed è, pertanto, priva di valore giuridico.





SOMMARIO
PARTE PRIMA

LEGGI, REGOLAMENTI E ATTI DELLA REGIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 26 giugno 2006,
n. 0199/Pres.

L.R. 17/2004, art. 1, comma 6. Regolamento recante disposizio-
ni sull’immagine coordinata della Regione. Approvazione.

pag. 4

Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 3



PARTE PRIMA

LEGGI, REGOLAMENTI
E ATTI DELLA REGIONE

A07
06_SS6_1_DPR_001_DPR199

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 26 giugno 2006, n. 0199/Pres.

L.R. 17/2004, art. 1, comma 6. Regolamento recante disposizioni sull’immagine coordinata della
Regione. Approvazione.

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 dicembre 1967, con il quale vengono concessi alla Re-
gione Friuli Venezia Giulia lo stemma ed il gonfalone;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale 26 gennaio 1970, n. 0306/Pres., con cui è stato
emanato il regolamento contenente le norme per l’uso dello stemma e del gonfalone regionali;

ATTESO che nel tempo l’utilizzo dello stemma e delle relative identificazioni visive è stato oggetto di in-
numerevoli soluzioni, rielaborazioni e rivisitazioni in conseguenza di una difficile riproducibilità cromatica e
grafica, parzialmente superata mediante scelte non formalizzate che hanno portato ad un’ampia gamma di va-
rianti che mal si conciliano con la corretta rappresentazione dello stemma e con quella unitaria ed organizzata
che la Regione intende presentare;

VISTA la legge regionale 24 maggio 2004, n. 17 (Riordino normativo dell’anno 2004 per il settore degli
affari istituzionali), che all’articolo 1 stabilisce le modalità per la realizzazione di un sistema di immagine co-
ordinata ed uniforme della Regione allo scopo di salvaguardare e promuovere l’identità visiva della stessa, af-
fidandone la competenza alla Direzione generale in quanto titolare della comunicazione;

VISTO il decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., ed in particolare l’articolo 3
dell’allegato A) in cui, al punto c), viene stabilito che il coordinato d’immagine viene definito, gestito e so-
vrinteso dalla Direzione della comunicazione istituita nell’ambito della Direzione generale;

VISTA la deliberazione giuntale 14 ottobre 2004, n. 2731, con cui sono state approvate le modalità di rea-
lizzazione dell’immagine coordinata attraverso la progettazione, l’organizzazione e l’attuazione di un sistema
complesso ed integrato di identità visiva, con l’individuazione di un marchio e delle linee guida necessarie per
le varie declinazioni, nonché la fornitura del manuale d’uso;

RITENUTO di adottare il regolamento che disciplina l’utilizzo dell’immagine coordinata della Regione al
fine di consentire l’effettiva realizzazione del sistema di identità e di riconoscimento visivo dei mezzi con cui
si manifesta l’istituzione, incaricando la Direzione della comunicazione ad effettuare le necessarie scelte ope-
rative sulla base del summenzionato manuale e prevedendo l’abrogazione del regolamento emanato con il ci-
tato decreto del Presidente della Giunta regionale 26 gennaio 1970, n. 0306/Pres.;

VISTO l’art. 42 dello Statuto regionale di autonomia;

SU CONFORME deliberazione della Giunta regionale 12 maggio 2006, n. 951;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, è approvato il regolamento recante disposizioni sull’immagine
coordinata della Regione nel testo allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

4 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come regolamento della Regione.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Trieste, 26 giugno 2006

ILLY

A07
06_SS6_1_DPR_001_DPR199_ALL1

Regolamento recante disposizioni sull’immagine coordinata della Regione.

Art. 1
(Finalità)

1. Il presente regolamento disciplina l’uso del gonfalone concesso con decreto del Presidente della Repub-
blica 8 dicembre 1967, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 5 dell’8 febbraio 1968, nonché
dell’immagine coordinata della Regione prevista dall’articolo 1 della legge regionale 24 maggio 2004, n. 17
(Riordino normativo dell’anno 2004 per il settore degli affari istituzionali), intesa come rappresentazione gra-
fica coerente con lo stemma regionale che rimane impregiudicato.

Art. 2
(Gonfalone della Regione)

1. Il gonfalone della Regione, concesso con DPR 8 dicembre 1967, può essere presente solo a manifesta-
zioni o cerimonie di particolare solennità di carattere almeno regionale, escluse tutte le iniziative a carattere
prettamente locale.

2. In occasione delle cerimonie e manifestazioni di cui al comma 1 e salva la precedenza delle bandiere
nazionale ed europea, il gonfalone della Regione ha sempre la precedenza rispetto ai gonfaloni e vessilli degli
enti locali e delle associazioni della Regione.

3. I gonfaloncini, riproduzioni in formato ridotto del gonfalone, possono essere usati accompagnati da
bandierine nazionali ed europee in occasione di congressi, convegni, riunioni promossi dalla Regione, e di ri-
cevimenti ufficiali offerti dalla stessa.

Art. 3
(Stemma della Regione)

1. Lo stemma della Regione, concesso con DPR 8 dicembre 1967, è descritto come “d’azzurro all’aquila
d’oro al volo spiegato, afferrante con gli artigli una corona turrita d’argento.

Art. 4
(Coordinato d’immagine)

1. L’immagine coordinata della Regione di cui all’articolo 1 della legge regionale 17/2004 è disciplinata
dagli articoli seguenti, con l’individuazione di strumenti di identità e riconoscibilità visiva attraverso defini-
zioni istituzionali, editoriali, promozionali e di ogni altro tipo, finalizzati alla rappresentazione della corretta e
chiara immagine dell’ente.

2. Gli interventi coinvolgono l’attività istituzionale della Regione, compresa quella informativa e promo-
zionale a livello locale, nazionale ed internazionale.

Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 5



Art. 5
(Competenza)

1. La Direzione della comunicazione della Direzione generale dà istruzioni sull’uso dell’immagine coordi-
nata alle Direzioni centrali e agli enti e agenzie regionali.

Art. 6
(Il logotipo)

1. Per logotipo si intende il simbolo od altra caratterizzazione del nome di un’organizzazione.

2. Il logotipo della Regione è formato da un cartiglio che al suo interno comprende una forma graficamen-
te riproducibile dello stemma regionale abbinata alla dicitura.

3. Il logotipo va inteso come un elemento unitario, non è modificabile e non può essere in alcun caso scis-
so nelle parti che lo costituiscono.

4. La versione standard del logotipo è riportata all’allegato A.

5. Il suo utilizzo in ambito istituzionale è sistematico e generale.

6. L’utilizzo del logotipo in ambito istituzionale coinvolge, in particolare, le seguenti fattispecie:

a) carta intestata, buste, bustoni, etichette;

b) segnaletica interna;

c) modulistica;

d) cartelle per uso interno, blocchi, raccoglitori;

e) penne, nastri da imballaggio;

f) avvisi e ordinanze;

g) locandine e inserzioni su quotidiani;

h) manifesti istituzionali;

i) inviti e pieghevoli;

l) volumi e brochure;

m) vetture di servizio e di rappresentanza;

n) mezzi di servizio ed operativi;

o) vetrofanie;

p) titoli di testa e di coda di prodotti multimediali;

q) presentazione in powerpoint e acrobat;

s) confezioni per dvd e cd;

t) identificazione personale: badge e pass visitatori;

u) elementi per allestimenti temporanei;

v) treni regionali;

7. Le proporzioni del logotipo sono fisse, mentre le dimensioni possono variare in funzione dei supporti e
delle esigenze.

6 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



8. Le disposizioni riguardanti dimensioni, grafica, utilizzo, colore istituzionale e varianti del logotipo, del
cartiglio e del fregio, nonché qualsiasi ulteriore modalità di realizzazione delle applicazioni dell’immagine co-
ordinata sono contenute nel Manuale d’uso di cui all’allegato B.

9. Modalità d’uso e d’applicazione del logotipo sono determinate, per quanto non previsto dal presente re-
golamento, dalla Direzione della comunicazione.

Art. 7
(Norme transitorie)

1. In fase di prima applicazione dell’immagine coordinata della Regione ed al fine di consentirne la sua
completa realizzazione, la migliore operatività degli strumenti di lavoro e l’economicità degli interventi, la
Direzione della comunicazione dà attuazione a quanto previsto dal presente regolamento con la necessaria
graduazione e con la tempistica più opportuna e condivisa con le strutture competenti dell’Amministrazione
regionale.

Art. 8
(Abrogazione)

1. È abrogato il decreto del Presidente della Giunta regionale 26 gennaio 1970, n. 306/Pres. (Norme rego-
lamentari per l’uso del gonfalone e dello stemma regionali).

Art. 9
(Entrata in vigore)

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione.

Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 7



Allegato A
Riferito all’articolo 6 (Il logotipo)

Versione standard del logotipo:

8 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 9

Allegato B
Riferito all’articolo 6 (Il logotipo)

Manuale d'uso PDF:



10 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 11



12 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 13



14 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 15



16 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 17



18 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 19



20 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 21



22 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 23



24 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 25



26 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 27



28 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 29



30 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 31



32 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 33



34 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 35



36 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 37



38 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 39



40 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 41



42 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 43



44 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 45



46 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 47



48 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 49



50 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 51



52 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 53



54 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 55



56 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 57



58 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 59



60 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 61



62 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 63



64 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 65



66 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 67



68 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 69



70 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 71



72 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 73



74 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 75



76 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 77



78 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 79



80 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 81



82 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 83



84 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 85



86 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 87



88 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 89



90 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 91



92 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 93



94 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 95



96 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 97



98 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 99



100 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 101



102 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 103



104 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 105



106 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 107



108 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 109



110 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 111



112 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 113

VISTO: IL PRESIDENTE ILLY



114 - 21/7/2006 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA Suppl. straord. N. 6

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione testi)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA
Via Carducci, 6 - 34133 Trieste
Tel. 040-377.3607 Fax 040-377.3554
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (abbonamenti, fascicoli, spese di pubblicazione)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste
Tel. 040-377.2037 Fax 040-377.2383
e-mail: s.provveditorato.bur@regione.fvg.it

PUNTI VENDITA FASCICOLI FUORI ABBONAMENTO

ANNATA CORRENTE • Tipografia GRAFICA VENETA S.p.A.
Via Padova, 2 TREBASELEGHE (PD)

• LIBRERIA ITALO SVEVO
Corso Italia, 9/f - Galleria Rossoni TRIESTE

• LIBRERIA AL SEGNO
Vicolo del Forno, 12 PORDENONE

• MARIMAR S.r.l.
CARTOLERIA A. BENEDETTI
Vicolo Gorgo, 8 UDINE

ANNATE PRECEDENTI

• dal 1964 al 31.12.2003 rivolgersi alla REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Corso Cavour, 1 - TRIESTE
Tel. 040-377.2037 Fax 040-377.2383

• dall'1.1.2004 rivolgersi alla Tipografia GRAFICA VENETA S.p.A.
Via Padova, 2 - TREBASELEGHE (PD)
Tel. 049-938.57.00

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA

–– PARTE I - II - III ––
[fascicolo unico]



Suppl. straord. N. 6 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 21/7/2006 - 115

ABBONAMENTI

Durata dell’abbonamento 12 mesi
Canone annuo INDIVISIBILE – destinazione ITALIA Euro 75,00
Canone annuo INDIVISIBILE – destinazione ESTERO PREZZO RADDOPPIATO
Riduzione a favore delle ditte commissionarie (rispetto la tariffa prevista) 30%

• L’attivazione ed il rinnovo dell’abbonamento avverrà previo invio dell’attestazione o copia della ricevuta del versamento alla
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - SERVIZIO PROVVEDITORATO - CORSO CAVOUR, 1 - 34132
TRIESTE - FAX 040-377.2383.

• Di norma l'abbonamento sarà attivato o riattivato (in caso di sospensione d'ufficio dell'abbonamento), dal primo numero del
mese successivo alla data del versamento del canone. Nel caso in cui fattori contingenti non consentissero l'attivazione
dell'abbonamento nel rispetto di tali condizioni, all'abbonato saranno spediti i fascicoli arretrati di diritto (fatta salva diversa
specifica richiesta da parte dell'abbonato stesso).

• Al fine di evitare la sospensione d’ufficio dell’abbonamento, si consiglia di inoltrare ENTRO DUE MESI dalla data
della scadenza la comprova del pagamento del canone di rinnovo al SERVIZIO PROVVEDITORATO. Superato tale termine,
ed in mancanza del riscontro del versamento effettuato, l'abbonamento sarà sospeso d'ufficio.

• Eventuali fascicoli non pervenuti nel corso della validità dell’abbonamento, saranno inviati GRATUITAMENTE se segnalati
– per iscritto – al SERVIZIO PROVVEDITORATO entro NOVANTA GIORNI dalla data di pubblicazione. Superato detto
termine, i fascicoli saranno forniti A PAGAMENTO rivolgendo la richiesta direttamente alla tipografia.

• L'eventuale disdetta dell’abbonamento dovrà essere comunicata – per iscritto e SESSANTA GIORNI prima della sua scadenza
al SERVIZIO PROVVEDITORATO.

FASCICOLI

• COSTO UNITARIO FASCICOLO - anno corrente - destinazione ITALIA
– Fino a 200 pagine Euro 2,50 – Da 601 pagine a 800 pagine Euro 10,00
– Da 201 pagine a 400 pagine Euro 3,50 – Superiore a 800 pagine Euro 15,00
– Da 401 pagine a 600 pagine Euro 5,00
• COSTO UNITARIO FASCICOLO - anni pregressi -

destinazione ITALIA - “A FORFAIT” (spese spedizione incl.) Euro 6,00
• COSTO UNITARIO FASCICOLO - anno corrente - ed anni pregressi -

destinazione ESTERO PREZZO RADDOPPIATO
• I numeri esauriti saranno riprodotti in copia e venduti allo stesso prezzo del fascicolo originale.

AVVISI ED INSERZIONI

• I testi da pubblicare vanno inoltrati con opportuna lettera di accompagnamento, esclusivamente alla REDAZIONE DEL BOL-
LETTINO UFFICIALE presso il SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA - VIA CARDUCCI, 6 - 34131 TRIESTE.
Gli stessi dovranno essere dattiloscritti e bollati a norma di legge nei casi previsti, possibilmente accompagnati da floppy,
CD oppure con contestuale invio per e-mail.

COSTI DI PUBBLICAZIONE

• Il costo complessivo della pubblicazione di avvisi, inserzioni, ecc. è calcolato dal SERVIZIO PROVVEDITORATO che prov-
vederà ad emettere la relativa fattura a pubblicazione avvenuta sul B.U.R.

• Le sotto riportate tariffe sono applicate per ogni centimetro di spazio verticale (arrotondato per eccesso) occupato dal testo
stampato sul B.U.R. e compreso tra le linee divisorie di inizio/fine avviso (NOTE: lo spazio verticale di una facciata B.U.R.
corrisponde a max 24 cm.):

Euro 6,00 I.V.A. inclusa pubblicazione avvisi, inserzioni, ecc.

Euro 3,00 I.V.A. inclusa pubblicazione Statuti
da parte delle Province e da parte dei Comuni con una densità di popolazione supe-
riore ai 5.000 abitanti.

Euro 1,50 I.V.A. inclusa pubblicazione Statuti
da parte dei Comuni con una densità di popolazione inferiore ai 5.000 abitanti.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

I pagamenti del canone di abbonamento, delle spese di acquisto dei fascicoli B.U.R. fuori abbonamento (archivio REGIONE AU-
TONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA) e le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. dovranno essere effettuati me-
diante versamento del corrispettivo importo sul c/c postale n. 238345 intestato alla UNICREDIT BANCA S.p.A. - TESORERIA
DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - Via Mercadante n. 1 - Trieste, con l'indicazione obbligatoria
della causale del pagamento.

PREZZI E CONDIZIONI
in vigore dal 1o febbraio 2004

ai sensi della Delibera G.R. n. 106/2004

GUIDO BAGGI - Direttore responsabile EMANUELA ZACUTTI - Responsabile di redazione

Iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991 GRAFICA VENETA S.p.A. - Trebaseleghe (PD)


